報道関係各位

                               2013 年 8 月 8 日
                         カルソニックカンセイ株式会社

カルソニックカンセイ、経済産業省の
「未利用熱エネルギー革新的活用技術研究開発」事業受託先に選定される

カルソニックカンセイ株式会社（本社：さいたま市北区、社長：森谷弘史）はこのたび、

経済産業省の 2013 年度「未利用熱エネルギー革新的活用技術開発」に係る事業受託先に選

定されましたので、お知らせします。

この事業は、国内で消費されるエネルギーのうち、廃熱などの形で環境中に排出される

「未利用熱エネルギー」を有効活用する革新的な技術研究開発を、経済産業省からの委託

を受けて進めるものであり、当社は、廃熱を利用して自動車の燃費を大幅に改善する画期

的な空調技術を提案し、採択されました。
当社は、今後もこうした革新的な技術開発に挑戦し、持続可能な社会の実現に貢献して

まいります。

以 上

お問い合わせ先
カルソニックカンセイ㈱ コーポレートプランニングオフィス（広報：熊谷）
電話 (048) 660－2161